
 
令和 4 年 8 ⽉ 

 

お得意様各位 
 

「納期遅延」について 
 
 
拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御
礼申し上げます。 
 
 さて、弊社商品「エルプ替刃メス NO15」につきまして、新型コロナウイルス感染症
（COVID-19）の影響で、弊社製造⼯場にも影響がでており、当初の計画通りの⽣産が出来
ない状況になっております。 
 この様な状況で⼤変恐縮ではございますが、現時点で 10 ⽉中頃の⼊荷予定となりますの
で、ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

お得意様には、多⼤なご迷惑とご不便をおかけいたしますが、事情ご賢察の上、何卒ご理
解いただき、ご協⼒のほど、お願い申し上げます。 
 
 弊社 10 ⽉ 1 ⽇より価格改定いたしますが、9 ⽉中に頂いたご注⽂に関しましては、改定
前の価格で対応いたします。 
 
 尚、ご不明の点等ございましたら、弊社営業担当までご連絡ください。 
 

敬具 
 
 
 
 

 
株式会社秋⼭製作所 

東京営業所 TEL：０３−３８１１−０８０４ 
⼤阪営業所 TEL：０６−６９２０−０８０２ 


